
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 29Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

Endereço: Rua Olho D’água, 03, Bairro: Curuçambá, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.146-260
Telefone: 9132734820
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443972
CONTRATO: 160/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Elevador Maca Vertical.
Valor: R$ 276.900,00
Data de Assinatura: 03/06/2019
Vigência: 03/06/2019 a 03/06/2020
Pregão Eletrônico n.º 023/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.302.1427.8289; Fontes de Recurso: 0103, 0303 e 0269; Elemento de 
Despesa: 449052;
Contratado: MORAES E COELHO CONSERVADORA DE ELEVADORES LTDA - ME
CNPJ/MF sob o n.º 08.861.269/0001-74
Endereço: Avenida Castro Alves, 580, Vila Ipiranga, São João do Rio Pre-
to/SP, CEP: 15.055-060
Telefone: 17982213151
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443971
CONTRATO: 164/2019

Exercício: 2019
Objeto: Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva, com Substituição 
de Peças para Digitalizadora e Impressora AGFA.
Valor: R$ 71.400,00
Data de Assinatura: 05/06/2019
Vigência: 05/06/2019 a 05/06/2020
Adesão a Ata do Pregão Eletrônico nº 0014/2018 (SRP) /EBSERH
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149001885, 0149006653, 0349001885 e 0349006653; Elemento de 
Despesa: 339039;
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 05.351.445/0001-30
Endereço: Rua dos Pariquis, 3909, Guamá, Belém/PA, CEP: 66063-280,
Telefone 9132174500
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443980
CONTRATO: 162/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Lancetas e Tiras de Gli-
cemia (com aparelho em comodato).
Valor: R$ 228.000,00
Data de Assinatura: 03/06/2019
Vigência: 03/06/2019 a 03/06/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 09/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0149006653, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PROF-LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 05.130.511/0001-41
Endereço: Rua Basson, 243, Apeadouro, São Luís/MS, CEP: 35.031-620
Telefone: 9832752621
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443983

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6
Data assinatura: 04/06/2019
Contrato: 118/2014/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de 
prazo com reajuste de 4,0498% baseado no INCC, pelo período de 
05/06/2019 à 04/06/2020, consoante dispõe respectivamente o artigo 
57, §4º, artigo 54 e 55, inciso III Lei Federal n.º 8.666/93, combinado 
com a cláusula décima sexta do Contrato Administrativo n° 118/2014/
FSCMP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execu-
ção de serviço de manutenção dos blocos 43 e 44 e inclusão de pessoal, 
manutenção de elevadores do prédio centenário e alguns equipamentos.
Valor anual:  R$ 6.442.763,52
Valor mensal: R$ 536.896,96
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0669, 0269003264 
e 0669003264; Elemento de Despesa: 339037
Contratado: PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF n.º 13.418.982/0001-88
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 2010, Bairro Marco, Belém/PA, 
CEP: 66.093-974
Telefone: (91) 3276-1721
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443880

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 030/2019
Data: 07/06/2019
Valor: R$ 950,00
Objeto: compra de BOTÃO PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE, 18FR X 
1,7CM COM 7 ITENS, (01 UNIDADE).
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 125/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 07/06/2019
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0349006652, 0349006654; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED).
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDEREÇO:  Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel do 
Pará/PA, CEP: 68.790-000.
ITENS:10
VALOR: R$ 950,00  (novecentos e cinquenta reais).
Telefone: (91) 3263-4563
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443711
DISPENSA: 033/2019

Data: 07/06/2019
Valor:  R$ 2.874,75
Objeto: compra de  KIT PARA ANESTESIA, RAQUI - PERIDURAL  17 (10 
UNIDADES), TAMANHO 18 G (15 UNIDADES),  para reabastecimento ime-
diato
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 131/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 07/06/2019
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 0103, 
0269, 0269003264, , 0269006841, 0269006842 e 0149001885; Elemen-
to de Despesa: 339030.
CONTRATADO: BRIUTE COMÉRCIO IMP. EXP. LTDA - EPP
CNPJ/MF: 00.890.752/0001-75
ENDEREÇO: Magno de Araújo, nº 473, Compl. A, Bairro: Telégrafo sem 
fi o, Belém/PA, CEP: 66.113055.
VALOR:  R$ 2.874,75 (dois mil oitocentos e setenta e quatro reais e se-
tenta e cinco centavos).
Telefone: (91) 3349-9917
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443719
DISPENSA: 029/2019

Data: 07/06/2019
Valor: R$ 56.980,00
Objeto: compra de MEDICAMENTO IMIPENEM 500 MG
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 128/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 07/06/2019
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento 
de Despesa: 339030.
CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.087-320
VALOR: R$ 56.980,00  (cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta reais).
Telefone: (91) 3277-2744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443709
DISPENSA: 032/2019

Data: 07/06/2019
Valor: R$ 1.359,80
Objeto: compra de  MILRINONA LACTATO 1 MG/ML, F/A com 10 ML, in-
jetável, para paciente menor E. S. F de S,  internado em UTI pediátrica, 
leito 05, Registro 856493.
Fundamento legal: com base no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. º 
8.666/93 e Parecer n. º 124/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 07/06/2019
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0349006652, 0349006654, 0349006653,  0149001885, ; Elemento de 
Despesa: 339030.
CONTRATADO: COMERCIAL MOSTAERT LTDA.
CNPJ/MF: 11.563.145/0001-17
ENDEREÇO: Cais de Santa Rita, nº• 450, Bairro: São José, Recife/Pe, 
CEP: 50020-360.
VALOR:  R$ 1.359,80 (Um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oi-
tenta centavos)..
Telefone: (81) 3224-2554
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443715


